tất cả các cột được làm hoàn toàn bằng gỗ lim và được chạm khắc rất tinh

xảo.

Ngoài ra, di tích đền Thượng Thái Sơn còn lưu giữ được ban thờ có

ảnh công chúa chạm trên gỗ và nhiều đồ thờ có giá trị. Đặc biệt là 04 sắc

phong triều Nguyễn, trong đó có sắc phong vào ngày 12 tháng 1 năm Tự Đức

thứ 6 (1852) phong cho bà mỹ tự “Linh Quang Huyền Cảm Diễm Quyên

Nhàn Uyển chi thần”. Sắc phong ngày 25 tháng 7 năm Khải Định thứ 9

(1924) bà được phong là Thượng đẳng thần.

Hàng năm, tại di tích diễn ra lễ hội truyền thống vào ngày mùng 3

tháng 3 âm lịch. Lễ hội ngoài phần rước kiệu quanh làng, tổ chức tế còn kết

hợp nhiều trò chơi dân gian. Trong lễ hội đặc biệt có phần múa hát theo điệu

Chăm Pa (điệu múa hát cổ truyền của nước Lào) để tưởng nhớ về công lao